Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Oficio nº 05/2021/SAPL/DGRI/VER

Ponte Nova, 15 de janeiro de 2021.

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova – MG

Assunto: solicitação de troca de manilhas

Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos, venho solicitar a V. Exa. em regime de

urgência, determinar a troca de manilhas na rua Mário Tavares, nº 93, bairro Santo

Antônio.

Como informam os moradores, devido às últimas chuvas, um conjunto de

maninhas está quebrado, não comportando o volume de água que entra na estrutura da

residência, com riscos de queda e a ocorrência de sérios acidentes.

Em anexo, cópias de fotos e de vários protocolos feitos junto à Prefeitura

Municipal solicitando medidas para resolver o problema.

Certa de sua atenção, agradeço e renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Suellenn Christina N. Monteiro

Vereadora - PV